
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат 

для детей с нарушением интеллекта»
(ГБОУ «С(к)ОШИ для детей с нарушением интеллекта»)

ПРИКАЗ

Грозный

Об утверждении адаптированных 
дополнительных общеобразовтельных 
общеразвивающих программ

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Конвенцией ООН 
о правах ребенка, приказом Министерства просвещения Российской Федераци 
от 27.07.2022 № 629 «Об утверждении порядка организации и осуществления 
образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным 
программам»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить адаптированную дополнительную общеобразовтельную 

общеразвивающую программу (далее - АДООП) художественной 
направленности «Театр -территория равных».

3. Утвердить АДООП обучающихся физкультурно-спортивной
направленности «Спортивные игры».

4. Утвердить АДООП обучающихся технической направленности 
«Судомоделирование».

5. Заметителю директора по информатизации образовательного процесса 
Арсанукаеву И. Ч-Х. разместить АДООП на официальном сайте школы- 
интерната.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор А.Н.Зубхаджиева


